
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 36 DEL 12-06-2020
N. Reg.Gen. 225 del 12-06-2020

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO AMMINISTRATORI PER
ESPLETAMENTO MANDATO ISTITUZIONALE SISMA 2016 E SEGUENTI -
PERIODO OTTOBRE 2019 FEBBRAIO 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022;

VISTO l’evento sismico verificatosi il 24/08/2016, che ha colpito il nostro territorio;

DATO ATTO che a seguito di detto evento il Comune di Borbona è rientrato tra i Comuni
che fanno parte del cratere;

VISTA l’Ordinanza della Protezione Civile n. 400 del 31/10/2016 art 5 nel quale sono
riconosciuti i rimborsi spettanti per le missioni effettuate dai rispettivi amministratori per lo
svolgimento di funzioni di natura istituzionale connesse con gli eventi sismici di cui in
premessa e le relative conseguenze, limitatamente a quelle effettuate durante lo stato di
emergenza, nella quale è previsto il rimborso delle spese sostenute per le missioni inerenti
a detto evento;

VISTO le percorrenze chilometriche effettuate dal Sindaco relativo ai viaggi effettuati con il
mezzo proprio ed allegate alla presente per espletare gli adempimenti per le funzioni
istituzionali di cui sopra, dal quale risulta che per nel periodo di seguito indicato ha
sostenuto i seguenti chilometri, e sostenute le seguenti spese come da prospetto che si
allega, ne consegue quanto descritto:

periodo OTTOBRE 2019 – FEBBRAIO 2020:

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


RITENUTO di dover procedere a rimborsare la spesa come nel prospetto sopra descritto
in base agli scontrini e al prospetto allegati alla presente per un totale di € 1.311,60;

DETERMINA

PER QUANTO IN NARRATIVA:

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente
1)provvedimento;

Rimborsare al Sindaco Maria Antonietta Di Gaspare le spese di viaggio sostenute
2)nel prospetto sopra riportato per l’espletamento degli adempimenti relativi all’evento
sismico per il periodo sopra descritto;

Imputare la spesa di € 1.311,60 sul codice bilancio 11.02-1 (ex cap 130/1) gestione
3)competenza  bilancio c.e. che presenta la necessaria disponibilità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.

1/5
COSTO
BENZINA

SINDACO

TOTALE SPESE VIAGGIO SOSTENUTE        129,60

PERIODO

DI GASPARE MARIA
ANTONIETTA

OTTOBRE 2019
– FEBBRAIO
2020

3.940 1,500 0,30

KM.
PERCORSI

COSTO
BENZINA
SUPER

TOTALE KM.  3.940 X 0,30= 1.182,00



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   145 del 12-06-2020 a Competenza   CIG

5° livello 11.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        130 / Articolo     1
UTIZZO FONDI EMERGENZA SISMA 2016 -PRESTAZIONI DI SERVIZIO E 700/2

Causale RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO AMMINISTRATORI PER ESPLETAMENTO MANDATO ISTITUZIONALE
SISMA 2016 E SEGUENTI - PERIODO OTTOBRE 2019 FEBBRAIO 2020

Importo 2020 Euro 1.311,60

Beneficiario        90  DI GASPARE MARIA ANTONIETTA

Addì, 12-06-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 23-06-
2020 R.A. n. 367.

Borbona, 23-06-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


